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2011-2012年中国汽车经销行业研究及预测报告

一、调研说明
中商情报网全新发布的《2011-2012年中国汽车经销行业研究及预测报告》主要依据国家统计局、国家发改委、商务部、中国海关、国务院发展研究中心、行业协会、工商、税务、海关、国内外相关刊物的基础信息以及行业研究单位等公布和提供的大量资料，结合深入的市场调研资料，由中商情报网的资深专家和研究人员的分析。首先，报告对本行业的特征及国内外市场环境进行描述，其次，对本行业的上下游产业链，市场供需状况及竞争格局等进行了细致的详尽剖析，接着报告中列出数家该行业的重点企业，并分析相关经营财务数据。最后，对该行业未来的发展前景，投资风险及投资策略给出科学的建议。本报告是行业生产、贸易、经销等企业在激烈的市场竞争中洞察市场先机，根据市场需求及时调整经营策略，为战略投资者选择恰当的投资时机和公司领导层做战略规划提供了准确的市场情报信息及科学的决策依据。
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二、报告目录

随着汽车市场的快速增长，中国汽车经销行业也在加速发展。根据商务部和中国汽车流通协会统计，2010年中国共有60000多家汽车经销商，其中4S店数量达15000家，仅2010年一年中国4S店数量就增加了1700家。
《2011-2012年中国汽车经销行业研究及预测报告》的内容主要包括以下几大方面：
中国汽车经销模式，及各种模式的发展特点、优劣势对比；

中国汽车经销商发展情况，包括经销商数量、经销商盈利能力、经销商发展特点等；

中国各类汽车经销业务的发展情况，包括新车、二手车、汽车维修、汽车金融、汽车保险等各项业务的经销模式、特点及发展前景预测；

中国6家汽车生产企业的经销网络特点以及12家上市汽车经销商的运营情况、4S经销网络现状及扩张等。
从目前发展情况来看，中国汽车经销行业主要表现出两大特点。
中国汽车经销商分布区域特征十分明显，但随着经销商不断扩张，这一特征将逐渐淡化。
中国的大型汽车经销商主要集中在华东、华北、华南等经济发达地区，其中每个地区均有1-2家大型龙头经销商。例如河北以庞大集团为主，安徽以亚夏汽车为主，江苏无锡以大东方为主。
但随着汽车经销商的不断扩张，地域特征将被逐渐淡化。例如以浙江市场为主的物产中大，从2011年开始在贵阳、成都、西安等外省城市建立4S店；而以湖北、湖南、内蒙古为主要市场的正通集团，2011年已将经销网络扩展至山东青岛、江西南昌、广东深圳等多个城市。
中国汽车经销业务中，新车销售占绝对比例，二手车和售后服务发展空间巨大。以中国最大的汽车经销商庞大集团为例，2008-2010年其新车销售业务占总营业收入的比重均超过93%。虽然庞大集团售后服务业务比重不足7%，但其毛利率远高于新车销售，营业收入也呈快速增长态势。2009和2010年该集团售后服务业务收入增长速度分别达到42.7%和39.9%。
由于二手车业务和售后服务业务与新车市场密切相关，我们认为在2009年中国新车销售市场达到增长顶峰之后，2012-2013年中国汽车维修市场将加速成长，而2014-2015年二手车的供给和需求将大幅度上升。


第一章中国汽车经销业务模式

1.1发展历程

1.2经销模式

1.2.1主要营销模式

1.2.2营销模式特点

1.2.3进口汽车经销模式

1.2.4营销渠道发展特点
第二章中国主要汽车经销商发展现状

2.1经销商数量

2.2盈利情况

2.2.1利润率

2.2.2盈利结构

2.3市场份额

2.3.1汽车经销商排名

2.3.2汽车经销商市场份额

2.4汽车经销商地域特征
第三章中国新车销售业务现状及前景预测

3.1新车销量特点

3.1.1总销量

3.1.2乘用车销量特点

3.1.3商用车销量特点

3.2新车价格特点

3.2.1整体价格

3.2.2乘用车价格

3.2.3商用车价格

3.3经销模式

3.3.1乘用车经销模式

3.3.2商用车经销模式

3.4经销商经营现状

3.4.1新车销售盈利情况

3.4.2盈利模式

3.4.3建设成本

3.5发展趋势预测
第四章中国二手车业务现状及前景预测

4.1销售情况

4.1.1销售量

4.1.2主要车型

4.1.3销售价格

4.2经销模式

4.3市场前景预测

4.3.1发展趋势预测

4.3.2市场规模预测
第五章中国汽车售后服务现状及前景预测

5.1售后服务发展现状

5.1.1盈利模式

5.1.2发展趋势

5.2汽车维修

5.2.1经营模式

5.2.2汽车经销商维修业务竞争力

5.2.3市场需求

5.3汽车金融

5.4汽车保险
第六章中国主要汽车生产企业经销网络

6.1 一汽丰田

6.2 广汽本田

6.3 东风日产

6.4 上海大众

6.5 上海通用

6.6 长安福特
第七章中国主要汽车经销商研究

7.1庞大集团

7.1.1公司简介

7.1.2经营情况

7.1.3竞争优势

7.2物产中大

7.2.1公司简介

7.2.2经营情况

7.2.3经销网络

7.3中升控股

7.3.1公司简介

7.3.2经营情况

7.3.3经销网络

7.4大昌行集团

7.4.1公司简介

7.4.2经营情况

7.4.3经销网络

7.5正通汽车

7.5.1公司简介

7.5.2经营情况

7.5.3公司扩张

7.6大东方

7.6.1经营情况

7.6.2业务规划

7.7开元汽车

7.7.1公司简介

7.7.2经营情况

7.8联拓集团

7.9亚夏汽车

7.10漳州发展

7.11特力集团

7.12G.A.控股
图：中国汽车经销主要方式

表：中国各类汽车营销模式特点对比

图：进口与国产汽车经营模式对比

图：2008-2010年中国汽车4S店数量

图：2010年中国汽车4S 店地区分布

图：2010年中国主要汽车经销商毛利率对比

图：中国汽车经销服务范围

图：中美汽车经销商利润构成对比

表：2010年中国排名前20位汽车经销商

图：2008年美国前10名汽车经销商市场份额

图：2010年中国营业收入排名前10汽车经销商市场份额

图：2010年中国销量排名前10汽车制造商市场份额

表：中国主要汽车经销商4S店布局区域特点

图：2006-2011年中国汽车销量

图：2006-2011年中国乘用车销量

图：2006-2011年中国基本型乘用车及SUV占乘用车销量的比重

图：2006-2011年中国排量1.0-1.6L乘用车占乘用车销量比重

表：2010年中国各乘用车企业销售目标完成率

图：2006-2011年中国商用车销量

图：2006-2011年中国3类型客车销量比重

图：2006-2011年中国4类型货车销量比重

图：2007-2011年中国汽车价格指数

图：2007-2011年中国轿车价格指数

图：2007-2011年中国货车价格指数

图：中国乘用车4S店建设流程

表：经销商各类型汽车盈利能力对比

图：中国经销商新车销售业务盈利模式

图：汽车4S 店建设成本构成

表：中、日、韩汽车保有量与新车销量对比

表：中信部及中汽协2015年中国汽车销量预测

图：2011-2015年中国新车销量预测

图：2005-2009年中国中、东、西部地区民用汽车保有量

图：2005-2009年中国中、东、西部地区民用汽车保有量增长速度

图：2007-2011年中国二手车销售量

图：各国二手车与新车销量比例对比

图：2010-2011年中国二手车成交车型构成

图：2000-2009年中国二手车平均交易价格

图：中美二手车保值率对比

图：中国二手车主要交易模式

图：主要国家二手车交易模式

图：2010年中国交易的二手车使用年限分布

图：中国消费者预期更换车辆年限分布

图：2011-2015年中国二手车销量预测

图：中国汽车售后服务盈利模式

表：中国汽车维修经营模式

表：汽车部分零部件更新周期

图：2010年各国汽车贷款比例对比

图：2001-2008年中国汽车信贷规模

表：中美汽车经销商提供金融服务对比

图：2004-2010年中国车险保费收入

表：中美汽车经销商提供金融服务对比

表：2010年一汽丰田汽车经销商分布

表：广汽本田汽车经销商分布

表：东风日产汽车经销商分布

表：上海大众汽车经销商分布

表：上海大众斯柯达汽车经销商分布

表：上海通用别克汽车经销商分布

表：上海通用雪佛兰汽车经销商分布

表：上海通用凯迪拉克汽车经销商分布

表：长安福特汽车经销商分布

图：2008-2010年庞大集团汽车销量

图：2008-2010年庞大集团汽车分品牌销量情况

图：2007-2011年庞大集团主营收入及净利润

表：2008-2010年庞大集团分业务收入构成

表：2008-2010年庞大集团新车销售业务收入

表：2008-2010年庞大集团售后业务收入

图：2007-2011年萨博在华销量

图：2006-2011年物产中大主营收入及毛利率

图：2009-2011年物产中大新车销量

表：物产元通在浙江各地市销售网点分布

表：2009-2010年中升控股4S店地区分布

图：2006-2010年中升控股营业收入及毛利率

图：2006-2010年中升控股新车销售及售后服务毛利率

图：2006-2010年中升控股新车销量

图：2009-2011年中升控股4S店数量

图：2007-2010年大昌行主营收入

图：2007-2010年大昌行汽车业务主营收入及净利润

表：2006-2010年大昌行新车销量

图：2006-2010年大昌行中国内地4S店数量

图：2007-2010年正通汽车主营收入及净利润

图：2007-2010年正通汽车分部门主营收入

图：2011年正通汽车分品牌汽车4S店数量

图：2006-2011年大东方主营收入及净利润

图：2007-2010年大东方汽车经销业务收入及毛利率

图：2010年大东方各项业务毛利率对比

图：开元汽车经销网络

图：2009-2010年开元汽车经销店数量及卡车销量

图：2008-2010年开元汽车营业收入

图：2008-2010年开元汽车净利润

图：2007-2010年联拓集团收入及净利润

图：2007-2010年联拓集团毛利率

图：2009-2010年联拓集团分业务收入及比重

图：2007-2009年联拓集团6大品牌销量

图：2007-2009年联拓集团6大品牌销售额

表：2009年联拓集团维修车间数量及检修能力

表：2007-2011年亚夏汽车4S店数量及代理汽车品牌数量

图：2008-2010年亚夏汽车主营收入及净利润

图：2008-2010年亚夏汽车分业务收入情况

图：2010年亚夏汽车各项业务毛利率

图：2008-2010年亚夏汽车乘用车销量及安徽市场占有率

表：2008-2010年亚夏汽车各品牌汽车销量

图：2006-2011年漳州发展主营收入及净利润

图：2010-2011年漳州发展主营收入地区分布

图：2008-2011年漳州发展汽车销售收入及毛利率

表：2010年漳州发展主要从事汽车经销业务的子公司经营情况

图：2008-2011年特力集团主营收入及净利润

图：2008-2011年特力集团新车销售业务主营收入及毛利率

图：2008-2011年特力集团汽车检测及维修业务主营收入及毛利率

表：2010年特力集团主要汽车经销子公司经营情况

表：G.A.新车销售主要品牌

图：2009-2010年G.A.控股经营指标

图：2009-2010年G.A.控股营业收入分业务构成

图：2009-2010年G.A.控股分地区收入构成
访问中商情报网：http://www.askci.com
报告在线阅读：

http://www.askci.com/reports/2011/09/301801138867.shtml
三、研究机构
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中商情报网（http://www.askci.com）是中国行业市场研究咨询、市场调研咨询、企业上市IPO咨询及并购重组决策咨询、项目可行性报告、项目商业计划书、项目投资咨询等专业的服务机构。 致力于为企业中高层管理人员、企事业发展研究部门人员、市场研究人士、咨询行业人士、投资银行专家、个人投资者等提供各行业丰富翔实的市场研究报告和商业竞争情报数据；为国内外的行业企业、研究机构、社会团体和政府部门提供专业的行业市场研究、商业分析、投资咨询、兼并重组决策及战略咨询服务。 

中商情报网从创建之初就矢志成为中国专业的商业信息收集、研究、传播的资讯情报服务机构，通过多年的积累中商情报网已经构建了包括政府部门、行业协会、专业调查公司、自有调查网络等多种渠道、多层面的数据来源；建立起上百个行业及企业的庞大商业情报数据库；并形成了多十种专业研究分析模型和研究方法；中商情报网始终坚持研究的独立性和公正性，其研究结论和研究数据广泛被媒体采用。 

目前公司与国家相关数据部门、行业协会等权威机构建立了良好的合作关系，同时与多家国际著名咨询服务机构建立了战略伙伴关系。并与国内外众多基金公司、证券公司、PE、VC机构、律师事务所、会计师事务所结成战略合作伙伴。公司还拥有近10多年来对各行业追踪研究的海量信息数据积累。建立了多种海量数据库,分为：宏观经济数据库，行业月度财务数据库，产品产量数据库，产业进出口数据库，企业财务数据库等。并将这些数据及时更新与核实。可以保证数据的全面、权威、公正、客观。 

多年来，中商情报网为上万家企业事业提供了专业的投资咨询、信息咨询及研究报告服务，并得到客户的广泛认可；我们坚信您也可以从中商情报网提供的资讯产品中洞察商业潜在的价值和风险，提高您的决策支持效率。

[image: image2.png]B PEBIRRR SRS




中商情报网管理团队和中商情报网的战略合伙人一直致力于为客户提供高价值的企业咨询服务解决方案。 

	服务
	内容

	研究咨询
	行业研究报告、行业投资咨询报告、市场调查

	项目咨询
	项目计划、可行性研究、价值分析、风险分析、商业计划书、项目融资、资金申请、资产评估、、政府项目立项、产业园区规划咨询

	投行咨询
	PE及VC投资咨询、IPO咨询

	专项咨询
	消费者研究、渠道研究、营销咨询、管理咨询、市场进入策略咨询

	竞争情况调研
	竞争对手调研及监测、竞争策略研究、竞争环境研究、监测、企业战略研究、市场营销/促销策略分析、合作伙伴调研

	数据库咨询
	中国行业财务数据库、中国企业财务数据库、产品进出口数据库
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中商情报网在调查工作中能够很好的借助国家部办委、行业协会等部门的资源为客户提供服务；

高层访谈的执行能力，能够访问国家各个部委为企业提供全方位的政策导向、行业规划；

多年来针对工业领域的企业及用户调研的庞大数据库资源，历史数据和企业、用户数据非常丰

福。
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国内权威市场研究公司，具有行业内良好知名度。
拥有多项自主开发的研究模型及专项咨询产品，提供专业化的“市场研究整体解决方案”

由国际专家和本土行业专家组成的资深项目团队，为客户提供精准的研究服务。

权威数据采集渠道，持续10年的数据监测，7年的国内市场研究经验，超过1000多个市场研究案例。
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